C "\
PMC

Folha n° Q , 0
Processo n° 051/2022 V_________ ________/

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 91/2022-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 06 de dezembro de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor
OTILIO SIQUEIRA LIMA
Sócio-Administrador da AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA
Av. Elias Barros, n° 719, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é o Registro
de Preços para aquisição de Combustíveis (Gasolina, Óleo Diesel) e Lubrificantes para atender
a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Carolina/MA, conforme Planilha Orçamentária,
em anexo.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

' CWPJ: bd.534.408/000i-bo
/iUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA

Av Elias Barros,719
Centro - CEP 65.98U-000

CAROLINA - m a  !

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

f
PMC

Folha n°
Processo n°051/2022

\ _________ ___________ /

PLANILHA ORÇAMENTARIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 91/2022-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

1 Óleo Diesel Bs500 Litro 760.000 5RSg4a>,£
2 Óleo Diesel S10 Litro 760.000 £. OJ.R 4CD

3 Gasolina Litro 120.000 s

4 Óleo Lubrificante Turbo CH-415W40
201ts Balde 120 4 5 5 - 0 0

5 Óleo Lubrificante Turbo CH-15W40 Litro 150 ê  ê-OOOL

6 Óleo Lubrificante 5W-30 A5 Litro 400 STLBD < 0  . &®-ÜD

7 Óleo Lubrificante ATFTA Litro 150 'B B -W S  4 b v -w

8 Fluido de freio DOT 4 500ML Unidade 150 M  DO

9 Graxa 20Kg Balde 50 R 4 d d l > 4  £  DDO<W

10 Óleo Lubrificante TRM5-90 Balde 80

11 Óleo Lubrificante INDHR-68 Balde 100 5- t ro £ q . Srx> tx

12 Filtro PSL 128 Unidade 30 3 ' 4 4 0 ' ! *

13 Filtro ARS 7065 Unidade 30 H  é w 4 - 4 - 0 , |t> n
14 Filtro ARS 9837 Unidade 35 11 g . w
15 Filtro PSC 75 Unidade 35 ^  j e v 4  tn

16 Filtro ARL 2206 Unidade 30 VO 4  R Ok

17 Filtro PSD 960/1 Unidade 30 -u> 4 dd $ . o é o b v

18 Filtro PC 949 Unidade 30 w í  § £ t> -O ü

Total I S -  o /  o . í

/ JT0 POSTO SANTA CRUZ LTDA
Av Elias Barros,719

Centre CEP. 65.98Ü-000
t ... CAROLINA - MA

i

PMC
Folha n° g  O
Processo n° 0^1/2022

.  \ _______________
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE COMPRAS

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 92/2022-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 06 de dezembro de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor
RAFAEL DE SOUSA SILVA
Sócio Administrador do VIEIRA E SILVA COMBUSTÍVEIS LTDA
BR 010, km 03, Letra A, Cibrazem.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é o Registro
de Preços para aquisição de Combustíveis (Gasolina, Óleo Diesel) e Lubrificantes para atender
a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Carolina/MA, conforme Planilha Orçamentária,
em anexo.

Atenciosamente,

J \ —'
MIRNA GOMES

Chefe da Divisão de Compras

POSTO BOM JESUS
Vieira e Silva Combustíveis Ltda

CNPJ 34.686.993/0001-19

A Prefeitura Municipal de Carolina

Proposta de Vendas

Item Descrição Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Óleo Diesel Bs500 Litro 760.000
2 Óleo Diesel S10 Litro 760.000 • a  . o u o  .ooo , oí
3 Gasolina Litro 120.000 15-• W " > l T . 6 0 0 ^ 0

4 Óleo Lubrificante Turbo CH-
415W40 20lts

Balde 120 M ~ 6 4 Q .O O
5 Óleo Lubrificante Turbo CH-15W40 Litro 150 l.11 - 5 - f 6  e cZ3<2,} 6  0
6 Óleo Lubrificante 5W-30 A5 Litro 400 6 0 .  * 0 iH .á O O .õ O
7 Óleo Lubrificante ATFTA Litro 150 k ,^>0
8 Fluido de freio DOT 4 500ML Unidade 150 3 U  , <oO i 1 0 . 9 0
9 Graxa 20Kg Balde 50 q ü
10 Óleo Lubrificante TRM5-90 Balde 80 òa.5 H o 9 õ  . l leZ.0 9
11 Óleo Lubrificante INDHR-68 Balde 100 0 9 8 .'■tO ô 9 - 2 ^ 0 , 0 0
12 Filtro PSL 128 Unidade 30 U i , 3 0 3 - 8 1 9 , 0 0
13 Filtro ARS 7065 Unidade 30 A . S l a S 0
14 Filtro ARS 9837 Unidade 35 T W T T ç
15 Filtro PSC 75 Unidade 35 3 ol -
16 Filtro ARL2206 Unidade 30 10 ',00
17 Filtro PSD 960/1 Unidade 30 q g . w T  tOO
18 Filtro PC 949 Unidade 30 k A < ò l .  \ O

Total A3-oZ« -b. 3 ,6 o

Validade da Proposta 60 dias

£
___ IM

POSTO BOM JESUS
Vieira e Silva Combustíveis Ltda

CNPJ 34.686.993/0001-19

JCTiCl ;  0 ( 6  * Ql s

(  N
PMC

Folha n° 1 \
Processo n° 051/2022.  \ ________ _________ y

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 93/2022-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 06 de dezembro de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor
V L SILVA OLIVEIRA
Sócio Administrador da V L SILVA OLIVEIRA & CIA LTDA
BR 010, km 02, 01, Sucupira.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é o Registro
de Preços para aquisição de Combustíveis (Gasolina, Óleo Diesel) e Lubrificantes para atender
a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Carolina/MA, conforme Planilha Orçamentária,
em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

AUTO POSTO IRMÃOS OLIVEIRA IV
CNPJ 07.188.910/0004-31

Av. Elias Barros, n° 747 Centro
Carolina Maranhão

; F o i ha n°

! Rubrica.

Carolina/MA - 06 DE DEZEMBRO DE 2022

A Prefeitura M. de Carolina

Proposta de Mercado

Item Descrição Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Óleo Diesel Bs500 Litro 760.000 A S". 9 r  0 k o  0 ,
2 Óleo Diesel S10 Litro 760.000 t i , <n ( •vOU . fc OC>. c5
3 Gasolina Litro 120.000 r .  9 9 T i  £.

4 Óleo Lubrificante Turbo CH-
415W40 20lts Balde 120

1 - S  3 , 00 r?| 'O , -M 3f co

5 Óleo Lubrificante Turbo CH-
15W40 Litro 150 jo .M ío  ,A I

6 Óleo Lubrificante 5W-30 A5 Litro 400 r r . po
7 Óleo Lubrificante ATFTA Litro 150 T b  . r® 5 .3 > 3 .Oo
8 Fluido de freio DOT4 500ML Unidade 150 3 V  , T . K 6 &  . «TO
9 Graxa 20Kq Balde 50 3  3 T Mfc T T T . , so

10 Óleo Lubrificante TRM5-90 Balde 80 A T- *  , c< O . 7 T3
1 1 Óleo Lubrificante INDHR-68 Balde 100 £  9 o 69  3 9 3 , co
12 Filtro PSL 128 Unidade 30 l l í .  3o A , T ã T  0 0
13 Filtro ARS 7065 Unidade 30 fc ,4 r Z . ° \ 0  7 , 5-0
14 Filtro ARS 9837 Unidade 35 ■ r z )  . n r A  - 7JTO ,
15 Filtro PSC 75 Unidade 35 1  fe. >0 7-,
16 Filtro ARL 2206 Unidade 30 IO I . T s ' 3 .0 3  9
17 Filtro PSD 960/1 Unidade 30 i O  9 . ? C
18 Filtro PC 949 Unidade 30 f . A  fon.,3":

Total í V  c i T r ^ ,  •<

Validade da Proposta 60 dias

livreira Comercio de Combustíveis Ltda

/0 OO4 - 3 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇAO - Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes.

A: AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA
B: VIEIRA E SILVA COMBUSTÍVEIS LTDA
C: V L SILVA OLIVEIRA & CIA LTDA

CNPJ: 63.534.408/0001-63
CNPJ: 34.686.993/0001-19
CNPJ: 07.188.910/0004-31

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Média

Valor
Unitário

Valor Total Valor
Unitário

Valor Total Valor
Unitário

Valor Total Valor
Unitário

Valor Total

01 Óleo Diesel Bs500 Litro 760.000 7,84 5.958.400,00 7,87 5.981.200,00 7,83 5.950.800,00 7,85 5.963.466,67
02 Óleo Diesel S10 Litro 760.000 7,92 6.019.200,00 7,95 6.042.000,00 7,91 6.011.600,00 7,93 6.024.266,67
03 Gasolina Litro 120.000 5,99 718.800,00 5,98 717.600,00 5,99 718.800,00 5,99 718.400,00
04 Óleo Lubrificante Turbo CH-415W40 20lts Balde 120 755,00 90.600,00 747,00 89.640,00 754,00 90.480,00 752,00 90.240,00
05 Óleo Lubrificante Turbo CH-15W40 Litro 150 42,00 6.300,00 41,55 6.232,50 43,20 6.480,00 42,25 6.337,50
06 Óleo Lubrificante 5W-30 A5 Litro 400 59,00 23.600,00 60,50 24.200,00 58,80 23.520,00 59,43 23.773,33
07 Óleo Lubrificante ATFTA Litro 150 55,00 8.250,00 57,85 8.677,50 56,50 8.475,00 56,45 8.467,50
08 Fluido de freio DOT 4 500ML Unidade 150 36,00 5.400,00 34,60 5.190,00 37,79 5.668,50 36,13 5.419,50
09 Graxa 20Kg Balde 50 920,00 46.000,00 912,80 45.640,00 935,45 46.772,50 922,75 46.137,50
10 Óleo Lubrificante TRM5-90 Balde 80 924,00 73.920,00 921,40 73.712,00 928,40 74.272,00 924,60 73.968,00
11 Óleo Lubrificante INDHR-68 Balde 100 695,00 69.500,00 698,70 69.870,00 694,90 69.490,00 696,20 69.620,00
12 Filtro PSL 128 Unidade 30 124,00 3.720,00 127,30 3.819,00 125,30 3.759,00 125,53 3.766,00
13 Filtro ARS 7065 Unidade 30 93,00 2.790,00 94,55 2.836,50 96,75 2.902,50 94,77 2.843,00
14 Filtro ARS 9837 Unidade 35 118,00 4.130,00 116,75 4.086,25 121,45 4.250,75 118,73 4.155,67
15 Filtro PSC 75 Unidade 35 74,00 2.590,00 73,25 2.563,75 76,30 2.670,50 74,52 2 608,08
16 Filtro ARL 2206 Unidade 30 98,00 2.940,00 99,10 2.973,00 101,25 3.037,50 99,45 2.983,50
17 Filtro PSD 960/1 Unidade 30 102,00 3.060,00 98,90 2.967,00 104,95 3.148,50 101,95 3.058,50
18 Filtro PC 949 Unidade 30 45,00 1.350,00 46,87 1.406,10 48,75 1.462,50 46,87 1.406,20

13.040.550,00 13.084.613,60 13.027.589,25 Total 13.050.917,62

Carolina/MA, 12 de dezembro de 2022.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

I /1 1/1

r  'N
PMC

Folha n°

Processo n"051/2022
\ ____________ __________ /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 051/2022-PMC, cujo objeto é a aquisição de Combustíveis (Gasolina, Óleo
Diesel) e Lubrificantes para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Carolina/MA, no
valor estimado de R$ 13.050.917,62 (treze milhões cinquenta mil novecentos e dezessete reais e
sessenta e dois centavos), conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 13 de dezembro de 2022.

Chefe da Divisão de Compras